
1 Bague en argent ornée d'une miniature sur porcelaine, Poids brut: 3,5g 40 60

2
Lot de deux épingles de cravate en or 18k ornées de roses et de perles, ép. 1900, Poids 
brut: 2,8g 60 80

3
Broche en or 18K à motif de fleur sertie de perles et de roses, (chaîne de sécurité), ép. 
1900, Poids Brut : 5,5g 60 80

4 Bague en or 18k réhaussée de diamants, Poids brut: 7,6g 130 150
5 LALIQUE France, broche en métal et cristal ciselé d'un chat, signé 100 130
6 Alliance américaine en or gris 18K sertie de diamants, Poids Brut : 2,9g 150 180
7 Pendentif en jade ciselé et son lien en cuir 100 130

8
Lot de deux épingles de cravate en or 18k ornées d'une améthyste et d'une fleur de lys, ép. 
1900, Poids brut: 3,7g 150 180

9 Bague en or 18k sertie d'un cabochon de jade, Poids brut: 3,3g 120 140
10 Sautoir de perles de culture d'eau douce baroque 100 120

11
Bague tourbillon en or 18k sertie d'un diamant taillé en table couronné rehaussé de roses, 
ép. 1900, Poids brut: 4,4g 300 400

12 Paire de dormeuses en or 18k serties d'une perle de culture, Poids brut: 2,4g 150 180
13 Poiray, gourmette et son pendentif coeur en or gris 18k, signé, Poids: 2,5g 200 250
14 Bague boule en or 18k sertie étoilée de rubis et de pierres rouges, Poids brut: 4,9g 200 250

15
Lot de deux épingles de cravate en or 18k ornées d'un cabochon de nacre et d'une lyre 
rehaussée de roses, ép. 1900, Poids brut: 3,2g 130 150

16 Bague jonc en or 18k sertie d'un saphir taillé en coeur, Poids brut: 4,1g 200 250
17 Bracelet de trois rangs de perles de culture en chute, fermoir argent, Poids brut: 15,3g 200 250
18 Bague en or 18k sertie d'un cabochon de peridot, Poids brut: 5,3g 200 250
19 Pomellato, pendentif articulé ''snoopy'' en or 18k, Poids: 2,6g 200 250

20
Paire de boucles d'oreilles en or 18k serties d'un grenat dans un entourage de perles dans 
un écrin, Trav. du XIXe, Poids brut: 3g 450 500

21
Bague en or 18k sertie d'un saphir dans un entourage de diamants TA, ép. 1900, Poids 
brut: 3,2g 400 500

22
Broche habillée en or 18k ''profil de femme à l'antique'' ornée de roses,(épingle métal), ép. 
Art Nouveau, Poids brut: 3,8g 300 350

23
Pendentif étoile de David en or gris 14k serti d'un pavage de diamants et d'un saphir, 
Poids brut: 4,3g 250 300

24
Bague feuillagée en or 18k sertie de trois rubis rehaussés de roses, ép. 1900, Poids brut: 
4,6g 350 400

25 O.J Perrin, bracelet articulé et son pendentif ciselé en or 18k, signé, Poids: 5,1g 200 250
26 Demi-alliance en platine sertie de diamants, Poids brut: 2,2g 180 200
27 Fume cigarette en or 18k et son embout en écaille brune, Poids brut: 6,4g 140 160

28
Bague en or 18k sertie clos d'une pierre rouge dans un entourage de roses, ép. 1910, Poids 
brut: 3,5g 200 300

29 Collier de gouttes facettées de quartz jaune alternées de perles de culture 250 300
30 Broche en or gris 18k sertie de roses, Poids brut: 4,9g 300 400
31 O.J Perrin, bracelet passementerie et son pendentif coeur en or 18k, signé, Poids: 3,2g 150 200
32 Alliance américaine en or gris 18k sertie de diamants, TD 53, Poids brut: 2,9g 350 400

33
Montre de gousset en or 18k ciselé, cadran chiffres romains, Trav. du XIXe on y joint une 
clef, Poids brut: 27g 180 200

34
Bague jonc godronnée en or 18k sertie clos d'un rubis épaulé de diamants, Poids brut 4,5g

350 400

35
Clip juponné bouquet à fils d'or 18k serti de rubis et d'émeraudes, circa 1950, Poids brut: 
21,5g 400 500
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36
Bague croisée en or gris 18k ornée de deux perles de cultures rehaussées de deux 
diamants, Poids brut: 2,8g 300 400

37 Pendentif vaguelette en or gris 18k orné de trois diamants, Poids brut: 1,4g 300 400
38 Demi-alliance en or 18K sertie de diamants, Poids brut: 1,8g 250 300
39 Médaille religieuse en or 18k rehaussée d'une plaque de nacre, Poids brut: 2g 100 120
40 Hermes, anneau torsadé en argent, signé, TD 49,5, Poids brut: 6,2g 250 300

41
Paire de clous d'oreilles en or gris 18k ornés d'une perle de culture des mers du sud et 
d'une perle de culture de Tahiti, (diam. de 11 mm env.), Poids brut: 8g 350 400

42 Bague chevalière armoriée en or 18k, Poids: 5,3g 250 280
43 Fred, bracelet tressé ''Force 10'' en or 18k et acier, signé, Poids brut: 32,5g 350 450

44
Bague toi et moi en or 18k et platine sertie d'un saphir et d'un diamant rehaussés de roses, 
ép. 1900, Poids brut: 2,5g 300 400

45
Broche en or 18k ornée d'un camée agate buste de femme Tudor, Trav. du XIXe, Poids 
brut: 11,8g 300 400

46 Bague en or 18k sertie d'un saphir épaulé de deux diamants TA, Poids brut: 3,2g 700 800

47
Pendentif en argent noirci serti de cabochons de tourmaline rehaussés de roses, Poids brut: 
10,7g 300 400

48
Bague en or gris 14k sertie d'une émeraude  dans un double entourage de diamants, Poids 
brut: 8,8g 500 600

49 Broche fleur en or 18k sertie dun diamant TA et de roses, ép. 1900, Poids brut: 5,1g 300 350

50
Bague croisée en or 18k ornée de trois diamants TA rehaussés de roses, ép; 1900, Poids 
brut: 3,6g 300 400

51
Médaille habillée en or 18k ''profil de femme'' sertie de roses, ép. Art Nouveau, Poids 
brut: 5,1g 250 280

52

Claude Lalanne, broche Pomme Bouche en métal à patine brune et verte, Edition Arthus 
Bertrand, marquée ''A-B Paris'' et ''Lalanne''
4 x 4 cm 500 600

53
Bague en or gris 18k sertie d'un quartz vert dans un entourage de perles de culture et de 
topazes, Poids brut: 8,7g 650 750

54
Clip plumes en or 18k ornées de rubis et ponctuées de diamants, circa 1950, Poids brut:  
27,5g 800 1000

55
Bague fleurs en or gris 18k serties de pétales de corail et de rubis ponctués de diamants, 
Poids brut: 5,1g 600 800

56 Van Cleef & Arpels, etui à rouge à lèvre en or 18k passementerie, Poids: 20,1g 600 800

57
Bague solitaire en or 18k sertie d'un diamant taille princesse rehaussé de diamants 
brillantés, Poids brut: 5,6, 800 1000

58
Line Vautrin, broche bouquet aux cornes d'abondance en métal doré et pâte de verre, 
Signé 800 1200

59 Bague rubans croisés deux ors 18K ornée d'un pavage de diamants, Poids brut : 7,6g 500 600

60
Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k ornés d'une ligne de diamants retenant en 
pampille une perle de culture, Poids brut: 8,5g 1000 1200

61 Alliance américaine en platine sertie de diamants, TD 54,5, Poids brut: 2,9g 400 500

62
Collier en chute de boules facettées de corail, fermoir grainetis en or 18k, Poids brut: 
16,2g 250 300

63
Bague chevalière livre ouvert en or 18k sertie d'une améthyste épaulée d'une roses, circa 
1940, Poids brut: 5g 400 450

64 Collier de boules d'opale, fermoir batonnet en or gris 18k, Poids brut: 10,6g 800 1000

65
Bague jaretière en or 18k sertie d'une émeraude épaulée de diamants TA, Poids brut: 5,9g

800 1000
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66
Paire de pendants d'oreilles en platine et or gris 18k sertis de roses retenant une goutte de 
corail, Poids brut: 11,1g 600 800

67 Bague dôme en or gris 18k sertie de diamants, circa 1950, Poids brut: 7,7g 850 950
68 Sautoir en or 18k et son coulant en or niellé, Trav. du XIXe, Poids brut: 24,7g 600 700
69 Bague dôme à fils en or gris 18k sertie de diamants, circa 1950, Poids brut: 5,2g 550 650

70
Pendentif ouvrant en or 18k ouvragé et feuillagé rehaussé de perles, Trav. du XIXe, Poids 
brut: 18,3g 800 900

71
Collier de boules facettées de corail ornées d'une goutte de corail, fermoir en or 18k, Poids 
brut: 11,1g 200 250

72
Bague bandeau en or gris 18k ornée d'un pavage géométrique de diamants TA et de roses, 
Poids brut: 12,2g 800 1200

73 Pendentif feuillagé en or 18k et argent serti de roses, Trav. fin XIXe, Poids brut: 8,2g 350 400

74
Bague en or 18k sertie clos d'un rubis de 1,50 cts env. épaulé de diamants, Poids brut 7,3g

1000 1200

75
Broche pendentif en or 18k sertie clos d'une intaille armoriée dans un entourage de grenats 
et de perles en pampille, Trav. fin XIXe, Poids brut: 12g 800 1000

76
Bague en or 18k sertie clos d'un rubis épaulé de diamants baguettes dans un pavage de 
diamants brillantés, Poids brut: 12,6g 1100 1300

77
Bague solitraire en or gris 18k sertie d'un diamant demi-taille de 1,15 cts, Poids brut: 3,2g

1500 2000

78
Broche barrette en or gris 18k et platine sertie de trois perles boutons rehaussées de 
diamants, ép.1910, Poids brut: 6,2g 800 1200

79
Bague en or gris 18k sertie d'une améthyste taille coussin dans un entourage de diamants, 
Poids brut: 6,8g 1200 1400

80
Chaîne et son pendentif en or 18k orné d'une perle de culture de Tahiti rehausée de 
diamants, Poids brut: 4,2g 750 800

81
Bague en or 18k ornée d'une importante citrine de 40 cts env., griffes serties de diamants, 
Poids brut: 11,5g 1250 1350

82
Paire de pendants d'oreilles tuttis en or gris 18k ornés en pampille d'une goutte de jaspe 
rehaussée d'onyx, de diamants et d'agates, Poids brut: 16,8g 1600 1800

83
Bague en or gris 18k sertie d'une importante aigue marine de 16 cts env. épaulée de 
festons diamantés, Poids brut: 9,8g 1650 1850

84
Bague solitaire en or gris 18k et platine sertie d'un diamant de 0,70 ct env., Poids Brut: 
4,3g 800 1200

85 Bracelet gourmette deux ors 18k rehaussé de diamants, Poids brut: 18,5g 500 600

86
Bague en or gris 18k sertie d'un diamant dans un double entourage de diamants et de rubis 
calibrés rehaussés de diamants baguettes et brillantés, Poids brut: 7,5g 1600 1800

87 Bracelet en argent serti de saphirs alternés de diamants, Poids brut: 12g 350 400
88 Bague en or 14k sertie d'un saphir épaulé et rehaussé de diamants, Poids brut: 6,8g 1300 1400

89
Bague bombée en or gris 18k ornée d'un pavage de saphirs rehaussé de feuillages sertis de 
diamants, Poids brut: 12g 1800 2000

90 Croix en or 18k et platine sertie de diamants TA, ép. 1940, Poids brut: 5,1g 700 800
91 Bague fils en or 18k gris sertis de lignes de diamants, circa 1950, Poids brut: 13,1g 1300 1500

92
Pendentif en or gris 18k serti d'un rubis taille poire de 2,14 cts sans mod. thermique Cert. 
GRS rehaussé d'un diamant tapers, Poids brut: 1,9g 1500 1800

93
Bague coussin en or 18k sertie d'un saphir de 2,30 cts env. rehaussé et épaulé de diamants, 
Poids brut: 6,4g 1500 1800

94
Boucheron, paire de clips d'oreilles coeur en or 18k ornés de quartz taillés rehaussés de 
citrines dans un entourage de diamants, signé, Poids brut: 14,9g 1500 1800
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95
Bague à pans en or gris 18k sertie d'un cabochon  pain de sucre de saphir épaulé et 
rehaussé d'un double entourage de diamants, Poids brut: 6,3g 1200 1300

96
Chaîne et son pendentif en or 18k serti d'un rubis dans un entourage de nacre rehaussé de 
diamants, Poids brut: 6,3g 1800 2000

97
Bague juponnée en or gris 18k ornée d'un cabochon de saphir dans un entourage de 
diamants baguettes, Poids brut: 7,4g 1600 1800

98
Bracelet jonc en or gris 18k orné de deux lignes de grenats tsavorites alternés de saphirs 
jaunes, Poids brut 31g 1000 1200

99
Bague coussin en or 18k sertie clos d'un saphir de 2,47 cts dans un double entourage de 
diamants, Poids brut: 9,4g 1200 1400

100
Paire de pendants d'oreilles girandoles en or gris 18k sertis de diamants rehaussés en 
pampille d'émeraudes, Poids brut: 7,3g 1600 1800

101
Bague en or gris 18k ornée d'un cabochon d'agate épaulé de festons sertis de diamants, 
Poid brut: 7,3g 1100 1300

102 Bracelet ligne en or gris 18k serti de saphirs alternés de diamants, Poids brut: 12g 1600 1800
103 Bague solitaire en or 18k et platine sertie d'un diamant TA de 0,70 cts, Poids brut: 3,5g 1300 1400

104
Bague noeuds en or gris 14k sertie d'une tanzanite rehaussée de diamants, Poids brut: 6,9g

1600 1800
105 Paire de créoles en or rose 18k ornées de saphirs roses, Poids brut: 11,5g 1800 2000

106
Bague en or rose 18k ornée d'un cabochon de rubelite rehaussé d'une monture sertie de 
diamants, Poids brut: 6,7g 1550 1650

107
Bracelet feuillagé en or rose 18k orné de diamants et de saphirs de couleur ponctués de 
cabochons de rubis traité, Poids brut: 23g 2500 3000

108
Bague vaguelettes en or 18k ornées d'émeraudes calibrées rehaussées de diamants, Poids 
brut: 7g 1600 1800

109
Paire de pendants d'oreilles lotus en or gris 18k sertis d'un diamant TA rehaussé de 
diamants et de rubis calibrés, Poids brut: 11,6g 2600 2800

110
Bague tourbillon en platine sertie d'un diamant de 0,70 cts env. rehaussé d'une ligne de 
diamants et d'émeraudes calibrées, circa 1950, Poids brut: 21,1g 2500 2800

111 Collier de 3 rangs de perles de culture en chute , fermoir en or 18k, Poids brut 53g 600 700
112 Chanel, bague camelia en or 18k et onyx, signé, Poids brut: 21,2g 2200 2600

113
Bracelet montre de dame Jeager Lecoultre en or 18k et platine, boitier rond, attaches 
feuillagées serties de diamants, bracelet en or, Poids brut: 34,2g 1500 1800

114 Bague en platine sertie de trois diamants TA, circa 1930, Poids brut: 8,1g 2000 2500

115
Broche en platine  et or gris 18k à motif de noeud orné d'un pavage de diamants TA, ép. 
1920, Poids brut: 10,2g 1500 1800

116
Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant de 0,76 cts J SI2 cert. CCIP (égrisures, 
ébréchures), Poids brut: 2,7g 1300 1500

117
Broche en platine à décor géométrique ornée d'un pavage de diamants TA, circa 1930, 
Poids brut: 13,6g 2500 2800

118
Bague en or gris 18k ornée d'un importante opale de nuit de 10 cts env. épaulée de 
diamants baguettes et rehaussée d'un pavage de diamants, Poids brut: 16,5g 3500 3800

119
Bague fleur en or gris 18k sertie d'un diamant TA de 1,18 cts dans un double entourage de 
saphirs calibrés et de diamants, Poids brut: 8,5g 3000 3500

120
Bracelet en or gris 18k orné d'anneaux sertis de diamants alternés de lignes d'émeraudes 
calibrées, Poids brut: 19,2g 3500 3800

121
Bague en or gris 18k sertie clos d'une aigue marine dans un entourage de diamants, Poids 
brut: 11,9g 1600 1800

122
Collier de perles de culture d'eau douce rehaussées d'un fermoir et d'un pendentif en or 
18k orné d'un diamant Troïdas, Poids brut: 28,7g 1800 2000
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123
Bague en or gris 18k sertie d'un diamant oval de 0,93 cts G Vs1 Cert. GIA dans un 
entourage de diamants de 1 cts env., Poids brut: 5,8g 4500 5000

124
Broche en platine et or gris 18k ornée d'un décor bombé serti d'un diamant TA rehaussé de 
diamants, circa 1930, Poids brut: 19,9g 2500 3000

125
Bague coussin en or gris 18k sertie d'un saphir de 2,04 cts sans mod. thermique Cert. GRS 
dans un pavage de diamants de 2 cts env., Poids brut: 9,3g 4500 4800

126
Bague bouquet deux ors 18k sertie de saphirs taillés en coeur rehaussés de diamants, 
Poids brut: 8g 2500 2800

127
Paire de créoles plates en or gris 18k ornées d'un pavage de diamants pour un total de 5,50 
cts env., Poids brut: 10,6g 3500 3800

128
Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude de 5,07 cts certificat CGL épaulée de deux 
diamants troïdas, Poids brut: 4,8g 4300 4500

129
Chaîne et son pendentif en or gris 18k orné de deux saphirs poires et navettes ponctués 
d'un cabochon d'émeraudes rehaussés de diamants, Poids brut: 6,3g 3000 3500

130
Bague octogonale en platine sertie clos d'un diamant de 1,12 cts J SI2 certificat HRD dans 
un double entourage de diamants, Poids brut: 7,2g 4500 4800

131
Collier chaîne forçat en or 18k ponctuée de citrines et de perles de culture baroque, Poids 
brut: 30,7g 2500 2800

132
Bague en platine sertie clos d'un diamant de 0,70 cts env. dans un entourage d'émeraudes 
calibrées, Poids brut: 4,5g 2000 2500

133
Collier de 141 perles fines en chute Cert. LFG, fermoir en or gris 18k serti de roses, Poids 
brut: 10,5g 4000 4500

134
Bague en or gris 18k sertie d'une rubellite dans un double entourage de diamants, Poids 
brut: 12,2g 1600 1800

135
Bracelet articulé en or gris 18k serti d'émeraudes et de saphirs calibrés rehaussés de 
diamants pour 2 cts env., Poids brut: 28,5g 4200 4600

136 Bague bandeau croisé en or gris 18k sertie de diamants, Poids brut: 8,2g 2200 2400

137

Bague en or gris 18k sertie d'un saphir de Ceylan de 2,79 cts sans mod. thermique Cert. 
GRS épaulé de deux diamants troïdas dans une monture rehaussée de diamants brillantés 
et baguettes, Poids brut: 4,5g 3800 4000

138 Broche feuille ajourée en or gris 18k sertie de diamants TA, circa 1920, Poids brut: 11g 3000 3500
139 Bague chevalière en or 18k et platine sertie de diamants TA, ép. 1940, Poids brut: 15,6g 2000 2500

140
Bague en or 18k sertie d'une émeraude de 1,30 cts env. dans un entourage de diamants, 
Poids brut: 4,2g 3500 3800

141
Bracelet rivière en or gris 18k serti de 57 diamants pour un total de 5,60 cts env., Poids 
brut: 9,1g 4600 4800

142
Bague en or gris 18k sertie d'un saphir de Ceylan 7,08 cts sans mod. thermique Cert. CGL 
dans un entourage de diamants baguettes, Poids brut: 6g 8000 8500

143 Bracelet ruban en or gris orné de trois lignes de diamants de 5 cts env., Poids brut: 21g 6500 6800

144
Bague en or gris 18k sertie d'un diamant TA de 2,06 cts épaulé de diamants baguettes 
dans un entourage de diamants, Poids brut: 9,8g 6000 6500

145
Collier de 121 perles fines en chute Cert. LFG, fermoir en or gris 18k serti d'un cabochon 
de rubis épaulé de diamants, Poids brut: 12g 5000 6000

146
Bague en or gris 18k sertie d'un rubis de 2,04 cts sans mod. thermique Cert. GRS épaulé 
de 4 diamants tapers rehaussés de diamants brillantés, Poids brut: 6,1g 7500 8000

147
Paire de clips d'oreilles deux ors 18k ornés de deux lignes de saphirs taillés en coeur 
alternés de diamants, Poids brut: 15,8g 5500 6500

148

Bague croisée deux ors 18k sertie d'un diamant de 1,05 cts natural fancy deep yellow Cert. 
GIA et d'un diamant de 0,96 cts rehaussés d'un pavage de diamants fancy et brillantés, 
Poids brut: 5,2g 7000 9000
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149

Paire de clips d'oreilles en or rose 18k sertis de diamants brillantés, baguettes, marquises, 
ovales et poire retenant en pampille une émeraude de 1,59 cts pour l'une et de 1,88 cts 
pour l'autre Cert GIA, Poids total des diamants de 5,22 cts, Poids brut:1 15000 18000

150
Bague dôme en or gris 18k ornée d'une émeraude rehaussée d'un décor repercé serti de 
diamants, Poids brut: 8,2g 4000 4200

151
Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant brillanté de 2,03 cts I VS2 Cert. IGI 
épaulé de diamants, Poids brut: 5,2g 12000 14000

152 Bracelet articulé en or gris 18k alterné de 8 diamants, Poids brut: 21,6g 1000 1200

153
Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant taille émeraude de 1,98 cts épaulé de 
deux diamants tapers, Poids brut: 3,2g 10000 12000

154
Bracelet articulé en or gris 18k à motif géométrique serti de diamants et de rubis calibrés, 
Poids brut: 24,7g 4500 4800

155
Bague en or 18k sertie d'un rubis de 2,77 cts sans mod. thermique épaulé de deux 
diamants taillés en coeur rehaussés d'un entourage de diamants, Poids brut: 5,5g 7500 8000

156
Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant taille fantaisie de 1,25 cts épaulé de 
diamants brillantés, Poids brut: 3,7g 4000 4500

157

Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude taille coussin de 2 cts env. dans un double 
entourage de diamants rehaussés d'une corbeille et d'une monture diamantées pour un total 
de 2 cts env., Poids brut: 7,7g 3800 4000

158
Paire de créoles en or gris 18k ornées d'un pavage de diamants de 2,60 cts env., Poids 
brut: 13g 3000 3500

159

Bague chevalière en or gris 18K sertie d'un rubis de 3,44 cts sans modification thermique 
certificat CGL épaulé de 2 diamants poires et réhaussés de lignes de diamants, Poids brut 
17,6g 8000 9000

160
Bague solitaire en or gris 18K sertie d'un diamant brillanté de 2,20 cts env., Poids brut 
4,3g 6000 8000

161 Fred, bracelet cable ''Force 10'' en or 18k et acier, signé, Poids brut: 41,3g 400 500

162

Bague en or 18k sertie d'un diamant taille poire de 3,09 cts natural fancy brownish orangy 
yellow Cert. GIA épaulé de deux diamants taille poire sur une monture diamantée, Poids 
brut: 4,8g 8000 9000

163

Bague jonc en or gris 18k sertie d'un saphir de Ceylan de 4,15 cts sans modification 
thermique certificat CGL épaulé et réhaussé d'une monture ajourée ornée de diamants 
pour 2,50 cts env., Poids brut: 13g 5300 5600

164
Paire de clips d'oreilles en or gris 18k sertis d'un saphir jaune rehaussé de diamants, Poids 
brut: 9,3g 900 1000

165
Bague chevalière en or gris 18k sertie d'un saphir de 2,15 cts env. rehaussé d'un pavage de 
diamants de 2 cts env., Poids brut: 6,5g 1800 2000

166
Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude colombienne de 2,57 cts Cert. CGL épaulée de 
6 diamants, Poids brut: 4,4g 2200 2400

167 Sautoir de perles de culture de 6 à 6,5 de diam. env, fermoir en or 18k, Poids brut: 47g 400 450
168 Bague en or rose 18k sertie d'un diamant taille marquise de 1,50 cts env., Poids brut: 6g 4000 4500

169
Bague en or gris 18k sertie d'un saphir de 4 cts env. rehaussé d'une monture diamantée, 
Poids brut: 4,9g 3500 3800

170
Paire de dormeuses en or 18k serties d'une perle de culture d'eau douce baroque, Poids 
brut: 7,9g 300 350

171
Bague fleurs en or gris 18k serties de saphirs de couleur rehaussés de diamants, Poids 
brut: 9,8g 4500 4800

172 Collier de boules et de batonnets de corail rehaussés d'un pompon 250 300

173
Bague en or 18k sertie clos d'une citrine rehaussée d'une monture ajourée de diamants, 
Poids brut: 14,5g 1900 2000
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174
Bague en or gris 18k sertie d'un diamant de 1 cts env. dans une monture ornée de 
diamants, Poids brut: 3,9g 2800 3000

175
Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude de 4,80 cts env. dans un entourage de 
diamants brillantés et navettes, Poids brut: 7g 4000 4500

176
Lot de 5 épingles de cravates en or 18k ornées de perles fines et poires rehaussées de 
roses, ép. 1900, Poids brut: 7,9g 300 400

177 Bague tourbillon en or rose 18k rehaussée de diamants, Poids brut: 11,9g 2700 2900
178 Alliance américaine en or gris 18k sertie de diamants, TD 55, Poids brut: 3g 400 500

179
Bague marguerite en or gris 18k ornée d'une perle de culture dans un entourage de 
diamants, Poids brut: 6,7g 1600 1800

180
Bague en or gris 18k sertie d'un cabochon d'améthyste rehaussé d'un pavage de saphirs 
roses, Poids brut: 12,5g 1350 1450

181
Bracelet de trois rgs de corail et son fermoir en or 18k ciselé rehaussé d'un camée en 
corail, Trav; du XIXe,  Poids brut: 30,3g 180 200

182
Bague croisée en or 18k et platine ornée de marguerites serties de roses et de diamants 
TA, ép. 1900, poids brut: 6g 500 600

183
Paire de puces d'oreilles en or 18k serties d'un diamant pour un total de 0,50 cts env., 
Poids brut: 2,6g 700 900

184
Bague chevalière en or 18k et platine ornée d'un pavage de diamants TA, ép. 1940, Poids 
brut: 10,5g 400 500

185 Arthus Bertrand, gourmette et sa médaille en argent, signé, Poids: 26,8g 150 180
186 Bague rivière en or 18k sertie de diamants TA de 0,80 cts env., Poids brut: 4,1g 700 800
187 Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant, Poids brut: 3g 200 300

188
Broche flèche en or 14k et argent ornée de perles boutons, Trav. fin XIXe, Poids brut: 
3,6g 100 130

189 Bague en argent noirci sertie d'émeraudes rehaussées de diamants, Poids brut: 5,7g 200 250

190
Bague en or 18k ornée d'une perle de culture dans un double entourage de pierre rouges, 
rubis calibrés et de roses, ép. 1900, Poids brut: 3,2g 300 400

191 Bague en or 18k sertie clos d'un diamant, Poids brut: 2,8g 150 180
192 Lot de 3 ronds de serviette en métal argenté 20 40
193 Lot en métal argenté de 3 tastes vin, vide poche Saint Jacques 20 40

194
Lot en métal argenté comprenant différents couverts, trois plats, deux saucières, un 
coquetier, face à main  et théière 30 50

195 Plat à cake en métal argenté, mod. 40 20 40

196
Série de 18 cuillers à moka en métal argenté rehaussées d'un écusson émaillé de la 
bretagne dans un écrin 10 20

197 Lot en métal argenté comprenant un présentoir poignet dauphin et deux paniers 20 30
198 Boite cylindrique en métal argenté Christian Dior 20 40
199 Porte huillier vinaigrier en métal argenté 30 50
200 Lot en métal argenté comprenant un coquetier et deux ronds de serviette 20 40
201 Série de 11 cuillers à moka en métal argenté dans un écrin 60 80
202 DUPONT, briquet en métal argenté guilloché dans un écrin 60 80
203 Paire de dessous de bouteille en métal argenté Christofle 40 60
204 Timbale en métal argenté uni 20 40

205
Lot en métal argenté composé d'une coupe ciselée et int. verre bleu et une boite couverte 
gravée 40 60

206
Paire de candélabres à trois lumières pouvant former bougeoir en métal argenté anglais, 
mod. perlé  (accidents) 60 80

207 Lot de 6 pinces à sucre en métal argenté 60 80
208 Paire de candélabres à deux feux en métal argenté à décor de houx 60 80
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209
Lot en métal argenté comrpenant une boite à cigarettes, boite à allumettes et pilulier à 
décor floral, ép. 1900 40 60

210 Pelle ramasse miettes en métal argenté, manche ivoire 40 60
211 Lot en métal argenté comprenant une cuiller à crème et une cuiller à cerise, manches bois 40 60
212 Série de 6 porte-couteaux en métal argenté Gallia style Art Nouveau 40 60

213
Lot en métal argenté comprenant un plat à asperges rubans croisés et une pelle à asperges 
M.O Christofle 60 80

214 Suite de 12 fourchettes à gâteau, manches en bakélite et hauts en métal doré 20 40
215 lot de médailles 40 60
216 Plat ovale en métal argenté USA chantourné, orfèvre Read & Barton 40 60
217 12 cuillers à café en métal argenté, manches à la russe 40 60
218 Manche à gigot en métal argenté dans un écrin 20 40
219 Centre de table bougeoir et pique fleurs en métal argenté sur piedouche, mod. perlé 40 60
220 Dessous de carafe en métal argenté à fond bois, bordure feuillagée 20 40
221 Saucière casque en métal doré 20 40
222 Paire de gobelets en métal argenté à décor Art Déco 20 40
223 Cuiller à ragout en métal argenté, Trav. du XIXe 60 80
224 Partie de ménagère en métal argenté à décor perlé (12 cuillers à thé, 12 grands couverts) 60 80
225 Couvert de service à poisson en métal argenté, mod. feuillagé dans un écrin 60 80
226 Pendulette en métal argenté sur piedouche godronné 60 80
227 Fontaine à thé en métal argenté et son réchaud 80 100
228 Série de deux coupelles en métal argenté mod. feuillagé 20 40
229 Pelle de service en métal argenté gravé, manche bois 30 50
230 Série de 12 couverts en métal argenté Christofle mod. coquille 130 150

231
Plateau de service en métal agenté deux anses feuillagés, fond guilloché à cartouche 
ceinture, Trav. fin XIXe 100 150

232
Ménagère en métal argenté à décor feuillagé comprenant 12 couverts, 12  cuillers à café et 
une cuiller à ragoût dans sa boite orfèvre Ercuis 130 150

233 Plat rond et sa cloche à belle prise artichaut en métal argenté 150 180

234
Ménagère en métal argenté à décor feuillagé comprenant 12 couverts, 12 cuillers à café et 
une louche dans un écrin 100 120

235 Plateau à anses en métal argenté à décor de peignées, orfèvre Bourgeol, 50x30cm 80 100
236 Suite de 12 couverts à poisson en métal argenté 60 80
237 Service à thé et à café de 4 pièces en métal argenté à pans sur piedouche 150 200

238
Ménagère en métal argenté dans son coffret en bois Felix Frères comprenant 128 pièces, 
on y joint une louche d'un mod. différent 400 600

239 Lot de deux plats rond et ovale en métal argenté Gallia mod. coquille 60 80

240
Plateau ovale en métal argenté à galerie, fond à décor de fleurs et volutes 47x32,5 cm, 
orfèvre Fleuron 80 100

241 Série de 12 couverts à poisson en métal argenté de style Louis XVI 150 200
242 Couvert à salade de style Art Déco en métal argenté 20 40
243 Service à thé et à café de 4 pièces en métal argenté uni, anses bois, orfèvre Ercuis 150 200
244 Décapsuleur en métal argenté 20 40
245 Verseuse en métal argenté, anse avec isoloirs Christofle 60 80
246 Coquetier diabolo en argent à décor de coquilles, Poids 38g 30 50

247
Service de 4 pièces à hors d'oeuvre, manches en argent fourré et hauts en métal doré, mod. 
Louis XVI, Poids brut: 138,3g 60 80

248 Porte-pique parapluie en argent, Poids: 29g 40 60
249 Timbale  droite en argent chiffré, Poids: 51,7g 60 80
250 Cuiller à moutarde en vermeil Paris 1819/1838, Poids: 5g 30 50
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251 Compotier en cristal cerclé d'argent, Poids brut: 930g 60 80
252 Coquetier en argent sur piedouche à décor de campanules, Poids: 37g 40 60
253 Tasse miniature en argent Liège 1791, Poids: 28g 20 40
254 Couvert d'enfant en argent, modèle filet, Poids: 120g 0 0
255 Gobelet uni en argent chiffré, Poids: 47g 30 50
256 Pelle à thé en argent hollandais à décor de pastoral, Poids: 27g 30 50
257 Cuiller à moutarde en argent et vermeil, Poids: 10g 30 50
258 Cuiller à sirop en argent Paris 1819/1838, Poids: 30g 40 60
259 Timbale en argent à large frise, Poids: 108g 80 100
260 Suite de 6 cuillers à café en argent à feuilles de laurier, orfèvre Coignet, Poids: 106g 60 80
261 Boite en argent Pays Bas 1865, (accident), Poids: 16g 20 40
262 Couvert de service à crudités en argent, mod. guilloché, Poids brut: 45g 40 60
263 Pelle à fraise en argent ciselé, manche à la russe, orfèvre Gabert, Poids: 69g 60 80
264 Passe thé forme seau en argent, intérieur vermeil, Poids: 28g 30 50

265
Service à hors d'oeuvre de quatre pièces, manches en argent fourré à décor feuillagé et 
hauts en métal argenté ciselé, Poids brut: 128g 60 80

266 Saupoudroir en cristal et haut en argent, Poids net: 15g 40 60

267
Service à découper et manche à gigot, manches en argent fourré à décor de guirlandes, 
Poids brut: 418g 60 80

268 12 cuillers à moka en argent ciselé dans un écrin, Poids: 78g 60 80

269
Cuiller à crème, manche en argent fourré et haut en métal doré dans un écrin, Poids brut: 
98g 40 60

270
Couvert à découper, manches en argent fourré, mod. Louis XV dans un écrin, Poids brut: 
253g 60 80

271
Monture d'huilier-vinaigrier en argent au viellard ciselé et ouvragé de têtes de lion et 
d'amours, montée en lampe avec abat-jour en tôle peinte, Poids brut 1kg260 80 100

272 8 couteaux à fromage, manches en argent fourré, Poids brut: 520g 60 80

273
Couvert à découper, manches en argent fourré filet contour dans un écrin, Poids brut: 
321g 40 60

274 Cuiller à saupoudrer en argent et vermeil à décor floral, M.O Puiforcat, Poids: 69,4g 60 80

275
Couvert de service à poisson, manches en argent fourré, mod. Art Déco dans un écrin, 
Poids brut: 210g 60 80

276
Couvert à salade, manches en argent fourré et hauts en métal doré, mod. Art Déco dans un 
écrin, Poids brut: 252g 80 100

277 Lot de quatre salerons en argent à décor feuillagé, int. verre, Poids brut: 104g 100 120
278 Paire de pelles à sel en vermeil filet contour, Poids: 16g 40 60

279
Grande timbale unie tronconique à fond plat, Orléans 1798/1809 orfèvre Jacques Luc 
Isidore Champigneau, Poids: 146g 130 150

280
Série de trois pièces de service à dessert, manches en argent fourré et hauts en métal doré 
1900, Poids brut: 347g 120 140

281 Pot à lait quadripode en argent à côtes et anse en bois, Poids brut: 267g 120 140
282 Suite de 12 fourchettes à gâteau en argent hollandais, Poids: 181g 100 120
283 Tasse et sa soucoupe en argent guilloché à médaillon non chiffé (bosselées), Poids: 65g 40 60

284
Longue pelle à asperges en argent Hanau fin 19è orfèvre Georg Roth & Comp, Poids: 
172g 150 200

285 Timbale tronconique unie en argent, Poids: 103g 100 120
286 Couvert à découper, manches en argent fourré filets rubans, Poids brut: 236g 40 60

287
Timbale tronconique en argent à décor de guirlandes et médaillon orfèvre Puiforcat, 
poids: 77g 100 120
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288
Couvert à découper et son manche à gigot, manches en argent fourré modèle Art Déco, 
Poids brut: 372g 60 80

289 Timbale tronconique unie en argent à décor d'épis de blé, orfèvre Puiforcat, Poids: 105g 120 140
290 Couvert à glace en argent de style rocaille dans un écrin, Poids: 235g 150 200

291
Cuiller à griottes en argent, M.O orfèvre Debain, manche fanon de baleine torsadé, Poids 
brut: 43g 80 100

292 Lot de 2 carafons en cristal col et dessus du bouchon en argent , Poids brut: 525g 100 150
293 Couvert à découper, manches en argent fourré ciselé dans un écrin, Poids brut: 230g 40 60

294
Service à gigot comprenant une cuiller à sauce et un couvert à découper, manches en 
argent fourré, mod. Art Nouveau dans un écrin, Poids brut: 319g 80 100

295 12 couteaux à fromage, manches en argent fourré, mod. coquille, Poids brut: 372g 130 150
296 Couvert à glace en argent, mod. perlé feuillagé, Poids: 190g 130 150
297 Paire de salières en cristal et hauts en argent, Poids net: 10g 30 50

298
Couvert à salade, manches en argent fourré et hauts en corne, mod. 1940 dans un écrin, 
Poids brut: 119g 40 60

299 Verseuse égoïste en argent, frise de lauriers, manche bois, Poids brut: 220g 150 200

300
12 couteaux à fruit, manches en argent fourré et lames en argent, filets rubans feuillagés 
ornés d'un chiffre couronné, Poids brut: 641g 200 300

301 Timbale tronconique à fond plat en argent province 1819/1838, Poids: 96g 100 120

302
Couvert à découper, manches en argent fourré ciselé d'une coquille dans un écrin, Poids 
brut: 256g 60 80

303 12 couteaux à fromage, manches en argent fourré dans un écrin, Poids brut: 684g 100 120

304
Service à fraises comprenant une pelle et une cuiller à saupoudrer, manches en argent 
fourré et hauts en métal doré, mod. 1900 feuillagé dans un écrin, Poids brut: 151g 40 60

305
Paire de salerons ronds  en verre taillé, cerclages en argent à décor feuillagé, Poids brut: 
110g 60 80

306 Longue pelle à sel, Paris 1819/1838, Poids: 5g 20 40
307 Gobelet en agent uni province 1809/1819, (bosselée), Poids: 40g 40 60
308 Passe thé en argent sur 3 pieds, manche ivoire Paris 1819/1838, Poids brut: 57g 100 120
309 Timbale tronconique unie en argent Paris 1789, chiffrée, Poids: 52g 60 80

310
Couvert de service à glace, manches en argent fourré et hauts en métal doré à décor 
d'entrelacs dans un écrin, Poids brut: 218g 80 100

311
Série de 12 couteaux à dessert, manches en argent fourré et lames en argent, Poids brut: 
500g 150 200

312 Couvert à découper, manches en argent fourré à décor rocaille, Poids brut: 250g 60 80
313 Lot de 12 hatelets en argent minerve et vieillard, Poids: 219g 150 200
314 Verseuse marabout en argent, manche en osier tressé, Poids brut: 256g 200 250

315
Cave à liqueur en laiton et palissandre comprenant 6 carafes et 5 verres (manques et 
accidents), Trav. fin XIXe 200 300

316
Ensemble de 4 salières en cristal bordé d'argent avec leurs pelles à sel en argent et vermeil 
dans un écrin, Poids brut: 224g 200 250

317
6 pièces de service à hors d'oeuvre, manches en argent fourré et hauts en métal argenté à 
décor d'orchidées, Poids brut: 179g 100 120

318
Service de 4 pièces à hors d'oeuvre, manches en argent fourré et hauts en métal argenté, 
Poids brut: 131g 100 120

319 Jardinière en argent ajouré, intérieur bleu, Poids net: 215g 180 200
320 Paire de salerons rond en argent à décor de trèfles, Poids net: 22,5g 130 150

321
Pot à lait en argent  sur piedouche à anse bois, Paris 1819/1838, orfèvre Veyrat 
(bosselées), Poids brut: 229g 0 0
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322
Service à dessert modèle 1940, manches en argent fourré et hauts en métal doré 
comprenant 12 fourchettes et une pelle à tarte, Poids brut: 448g 130 150

323 Série de 12 fourchettes à gateaux en métal argenté de style Louis XVI dans un écrin 60 80
324 Carafe en cristal monture argent, Poids brut:1kg365 100 150

325
Pelle à poisson en argent 1819/1838, manche en argent fourré et haut repercé, Poids brut: 
125g 130 150

326
Suite de 12 cuillers à thé en vermeil à décor ciselé, orfèvre Chenaillier, dans un  écrin, 
Poids: 156g 150 180

327
Service à hors d'oeuvre de 4 pièces, manches en argent fourré à décor XVIIIe et hauts en 
métal argenté ciselés dans un écrin, Poids brut: 128g 60 80

328
Timbale tulipe en argent uni à pied godronné Paris 1770, M.O julien Boulogne Petit, 
Poids: 101g 300 400

329
Couvert de service à poisson, manches en argent fourré et hauts en métal argenté à décor 
de guis dans un écrin, Poids brut: 178g 60 80

330
Timbale tronconique unie en argent, intérieur vermeil armoirie à heaume de chevalier, 
travail russe, Poids: 156g 200 250

331
Couvert de service à poisson, manches en argent fourré et hauts en métal argenté filets 
croisés dans un écrin, Poids brut: 238g 80 100

332
Service à bonbons de 4 pièces en argent fourré et hauts en argent, mod. rocaille dans un 
écrin, Poids brut: 102g 100 120

333 Samovar et son plateau laiton Tula Russie 400 600

334
Série de service comprenant un couvert à salade et un couvert à découper, Manches en 
argent fourré et hauts en métal et ivoire, mod. médaillon feuillagé, Poids brut: 390g 60 80

335
Service à thé et café égoïste en argent de 4 pièces, anses en palissandre, orfèvre Auguste 
Guyot, Poids 575g 300 400

336
Couvert à glace, manches en argent fourré à décor de carquois et hauts en métal argenté 
dans un écrin, Poids brut: 235g 100 120

337
Service à bonbons de 4 pièces en argent fourré et hauts en argent, mod. coquille, Poids 
brut: 188g 100 150

338 Calice et sa Patène en vermeil, orfèvre Schwartz dans son écrin, Poids: 578g 400 500
339 10 cvrts à poisson en argent étranger, Poids: 1KG115 400 500

340
Couvert à découper, manches en argent fourré à décor de médaillon chiffré, Poids brut: 
255g 40 60

341 Plat rond demi-creux en argent Paris 1765/1766, MO Nicolas Lefèvre, Poids: 666g 450 550

342
Timbale tronconique unie en argent ciselé de branches feuillagées Paris 1819/1838 orfèvre 
Théodore Tonnelier, Poids: 115g 100 120

343
Série de 6 couteaux, manches en argent fourré, filets contours chiffré d'une couronne 
comtale, Poids brut: 551g 200 250

344
Couvert à découper, manches en argent fourré à décor de noeuds et de lauriers, Poids brut: 
188g 60 80

345
Série de 12 grds couteaux et 12 couteaux à fromage, manches en argent fourré et hauts en 
acier dans un écrin, Poids brut: 966g 0 0

346 Couvert de service à poisson en argent, mod. filets rubans, Poids: 259g 180 200

347
Couvert à découper, manches en argent fourré mod. médaillon rocaille dans un écrin, 
Poids brut: 268g 40 60

348
Important écrin avec 14 pièces de service, manches en argent fourré et hauts en argent et 
métal argenté modèle rocaille, Poids brut 1kg440 500 800

349 Plat rond filets contours en argent Paris 1787 M.O François Picard, Poids: 644g 500 600

350
Couvert à découper, manches en argent fourré Art Nouveau à décor d'iris, Poids brut: 
220g 50 80
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351 Vase en argent avec col bordé d'oves, M.O Risler et Carré, Poids: 473g 400 450

352
Service à bonbons de 4 pièces en argent fourré et hauts en métal doré ciselés de chardons, 
Poids brut: 112g 80 120

353
Couvert à découper, manches en argent fourré modèle Art Déco et hauts inox dans un 
écrin, Poids brut: 214g 60 80

354 Plat rond en argent filets contours à armoirie comtale, Poids: 968g 600 800

355
Service à bonbons de 4 pièces en argent fourré et hauts en métal argenté ciselées de gui, 
Poids brut: 132g 60 80

356
Grand porte-toast en argent Sheffield 1831/1832 orfèvre T.J & N Creswick, Poids: 380g

300 350

357
Tasse et sa soucoupe en argent à moulures de palmettes, Paris 1798/1808, orfèvre Jean-
Grégoire Rousseau, Poids: 373g 400 600

358
Exceptionnelle longue  pince à asperge en argent, dans son écrin, orfèvre Odiot, gravée 
d'un crest, Poids: 254g 250 300

359
Couvert à découper, manches en argent fourré à décor de noeuds et guirlandes dans un 
écrin, Poids brut: 202g 60 80

360
Verseuse tripode en argent à manche bois Genève 1760/1762 (maître juré Jean Jacques 
Girod) orfèvre Jean Daniel Barde, Poids brut: 735g 1000 1300

361
Saucière en argent Art Déco orfèvre Keller, avec son intérieur en métal argenté Keller, 
armoirie à heaume de chevalier, Poids net: 865g 550 650

362
Timbale troncoique en argent ciselé de fleurs et feuilles, orfèvre Pierre Hyppolite 
Fournerot, Poids: 84g 80 100

363
Série de 6 fourchettes à escargot en argent feuillagé on y joint un coquillage de 
présentation, Poids: 53g 80 100

364 Couvert à découper, manches en argent fourré à décor de muguets, Poids brut: 238g 40 60
365 Pince à asperges en argent Belgique 1831/1868, Poids: 142g 150 180
366 Gobelet en argent uni orfèvre Dupuis, Poids: 68g 60 80
367 Couvert à découper, manches en argent fourré de noeuds XVIIIe, Poids brut: 228g 40 60
368 Gobelet uni en argent province 1819/1838, Poids: 50g 60 80

369
Crémier en argent à gurilande et frise de feuilles de laurier, anse bois (acc), orfèvre 
Bointaburet, Poids brut: 196g 100 120

370
Couvert à découper, manches en argent fourré à décor de guirlandes de roses, Poids brut: 
212g 40 60

371 Gobelet uni en argent province 1798/1809 chiffré, Poids: 58g 60 80

372
Couvert à découper, manches en argent fourré et hauts en métal doré à décor de gui, Poids 
brut: 210g 50 80

373 Curon en argent PARIS 1789, Poids: 51g 60 80

374
Lot de quatre pièces de service, manches en argent fourré (cuiller à salade, couteau à 
découper et couvert à foie gras), Poids brut: 329g 40 60

375 Lot de quatre pelles à sel en argent, Poids: 25g 60 80

376
Couvert à salade, manches en argent fourré et hauts en ivoirine, mod. perlé feuillagé dans 
un écrin, Poids brut: 129g 40 60

377
Importante jardinière en bronze doré sur 4 pieds à enroulements et coquilles avec  son 
intérieur, orfèvre Cailar Bayard 400 600

378 Paire de pelles à sel en argent,mod. rocaille, Poids: 8g 30 50
379 Timbale tronconique en argent uni orfèvre D. Roussel, Poids: 80g 60 80
380 Pelle à tarte, manche en argent fourré et haut en métal argenté, Poids brut: 132g 20 40
381 Chapelet en argent orné de boules d'améthystes facetées, Poids brut: 16g 40 60
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